Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0555/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando notificar proprietário de lote em frente à CEMIG para

efetuar a limpeza da área.

A área, conhecida como futuro abrigo do prédio do Hemominas, encontra-se com

mato muito alto, o que pode contribuir com a proliferação e/ou abrigo de

mosquitos da dengue, insetos e animais peçonhentos, oferecendo insegurança

aos vizinhos.

Os moradores afirmam que foi realizada uma limpeza no ano passado e que a

área precisa de nova limpeza para garantir mais segurança no local.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 10 de novembro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV